
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “S.GIOVANNI BOSCO-A.MANZONI” 
Via Montessori s.n.c. -  70020 Toritto (Ba) 

tel. 080601506 – fax 0803804273 - C.F. 93423090724 – C.M. BAIC87700R    
e-mail: baic87700r@istruzione.it – sito web: www.comprensivotoritto.it pec: baic87700r@pec.istruzione.it – 

Codice Univoco Ufficio: UFGDFK 

 

DELIBERA N.15 

DEL VERBALE N. 03 DEL  CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL 15/04/2019 

 

Il giorno 15 del mese di aprile dell’anno 2019, alle ore 18,00, nella sala docenti della scuola secondaria di primo grado 

“S. G. Bosco”, con regolare convocazione prot. n. 971 A-19 del 08/04/2019, si riunisce il Consiglio d’Istituto per 

discutere e deliberare in merito ai seguenti punti all’O.d.G.: 

=========================================== omissis ==================================== 

2.  Discussione e approvazione C.C. 2018 

=========================================== omissis ==================================== 

Si procede all’appello nominale dei consiglieri: 
Cognome e nome Componente Presente Assente  

PANCELLIERE MARISA componente DOCENTE  X giust. 

FALCICCHIO NICOLETTA   “                             “ X  

MARINELLI ANGELA    “                             “ X  

TOSCANO FRANCESCA    “                             “ X  

DISABATO ROSA    “                             “  X giustif. 

MONGELLI ANNA    “                             “ X  

CAPEZZERA MARIA TERESA    “                             “ X  

GIORGIO ROSANNA    “                             “ X  

ROSATO UBALDO componente GENITORI  X ingiustif. 

MACCHIA ANTONIO    “                             “  X ingiustif. 

MACCHIA VITO   X ingiustif. 

CUTRONE LEONARDO    “                             “ X  

MANFREDI MARIA ANTONIETTA   X ingiustif. 

PILONE ANTONIO  X  

TARULLO ANGELO    “                             “ X  

SCARPA DONATO    “                             “ X  

PALLAMARI ANNA    componente pers. ATA                              X  

COSCIA GIUSEPPE    “                             “ X  

La DSGA dott.ssa R. Sforza è invitata su richiesta della DS in qualità di consulente per la parte amministrativa e 

contabile.  

Constatato la presenza del numero legale il Dirigente Scolastico prof.ssa Carla Ambrosio, in qualità di Presidente pro 

tempore del primo C.d. I. (come previsto dalla normativa) dichiara aperta la seduta assumendo il ruolo di Presidente e 

chiama ad adempiere la funzione di Segretaria la prof.ssa Angela Marinelli. 

===========================================omissis =================================== 

2. Punto: Discussione e approvazione C.C. 2018 

Il Direttore S.G.A., Dott.ssa Rosanna Sforza, prendendo la parola, illustra al Consiglio il Mod. H relativo al Conto 

Consuntivo, esercizio Finanziario 2018 consegnato a ciascun componente del Consiglio. 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

     

- VISTI  gli artt. 22-23 del D.I.129/2018 (Nuovo Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

- VISTA  la documentazione predisposta dal Direttore Servizi Generali ed Amministrativi; 

mailto:baic87700r@istruzione.it
http://www.comprensivotoritto.it/
mailto:baic87700r@pec.istruzione.it


 

 

 

 

 

 

- VISTA la relazione illustrativa del Dirigente Scolastico; 

- CONSIDERATO il parere positivo espresso dai Revisori dei Conti in data 02/04/2019; 

 

all’unanimità 

D E L I B E R A 

- di approvare il Conto Consuntivo anno 2018, cosi come predisposto dal Direttore dei Servizi Generali ed 

Amministrativi, contenuto nell’apposita modulistica, e secondo la Relazione Illustrativa del Dirigente; 

- di inserire i dati relativi al Conto Consuntivo nell’area riservata del sito www.usrp.it. 

 Avverso la presente delibera è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il 

quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 

 Decorso tale termine la delibera diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale 

al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni.  

Letto approvato e sottoscritto.  

 

===========================================omissis =================================== 

 

Non essendoci altri argomenti all’o.d.g. la seduta è tolta alle ore 18,00. 

  

 F.to    Il Segretario                                                    F.to Il Presidente del C.d.I. 

  Prof.lssa Angela Marinelli                                                                     Leonardo Cutrone 

                                                              

       Il Dirigente Scolastico 

                                                                                Prof.ssa Carla Ambrosio 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.usrp.it/

